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１年次 随意科⽬ 導⼊ゼミ Introductory Seminars 1 教授 ⾼平奇恵 春夏 ⽊ 3 ①

（新カリキュラム） 法律⽂書作成ゼミ Legal Drafting Seminar 1 教授 ⽟井利幸 秋冬 ⽊ 1 ①

必修科⽬ 憲法Ⅰ Constitutional Law Ⅰ 2 准教授 平良⼩百合 春夏 ⽔ 2 ①

憲法Ⅱ Constitutional Law Ⅱ 2 教授 只野雅⼈ 秋冬 ⾦ 3 ①

⺠法Ⅰ Civil Law Ⅰ 3.5 教授 ⿃⼭泰志 春夏 ⽕・⾦ 3・2 ①

⺠法Ⅱ Civil Law Ⅱ 3.5 准教授 ⼩峯庸平 春夏 ⽉・⽊ 3・2 ①

⺠法Ⅲ Civil Law Ⅲ 4 教授 ⿃⼭泰志 秋冬 ⽉・⽔ 4・2 ①

⺠法Ⅳ Civil Law Ⅳ 1 准教授 ⽯綿はる美 春夏 ⽉ 4 ①

⺠事訴訟法 Law of Civil Procedure 4 教授 杉⼭悦⼦ 秋冬 ⽉・⽊ 3・2 ①

刑法Ⅰ Criminal Law Ⅰ 4 講師 酒井智之 春夏 ⽕・⾦ 2・1 ①

刑法Ⅱ Criminal Law Ⅱ 2 教授 本庄 武 秋冬 ⽕ 2 ①

刑事訴訟法 Law of Criminal Procedure 4 教授 緑 ⼤輔 秋冬 ⽕・⾦ 4 ①

⽐較法制度論 Comparative Legal Systems 1 特任教授 ⻘⽊⼈志 秋 ⽊ 3 ③

２年次 必修科⽬ 公法演習Ⅰ Public Law Seminar Ⅰ 2 教授 只野雅⼈ 春夏 ⽔ 1・2 ①

（新カリキュラム） ⺠事法演習Ⅰ Civil Law and Procedure Seminar Ⅰ 2 准教授 ⽯綿はる美 春夏 ⽉ 1・2 ①

准教授 ⼩峯庸平
⺠事法演習Ⅱ Civil Law and Procedure Seminar Ⅱ 2 教授 ⽔元宏典 春夏 ⽊ 1・2 ①

⺠事法演習Ⅲ Civil Law and Procedure Seminar Ⅲ 2 教授 ⿃⼭泰志 秋冬 ⽉ 1・2 ①

講師 ⽯⽥ 剛
⺠事判例研究 Civil Case Research 1 教授 杉⼭悦⼦ 秋または冬 ⾦ 1・2 ①

准教授 ⼩峯庸平
刑事法演習Ⅰ Criminal Law SeminarⅠ 2 教授 本庄 武 春夏 ⽔ 1・2 ①

講師 葛野尋之
刑事法演習Ⅱ Criminal Law Seminar Ⅱ 2 教授 本庄 武 秋冬 ⽊ 3・4 ①

特任教授 道⾯正朋
刑事法演習Ⅲ Criminal Law Seminar III 1 教授 緑 ⼤輔 秋 ⽕ 1・2 ①

講師 贄⽥健⼆郎
企業法演習Ⅰ Business Law Seminar Ⅰ 2 教授 ⽟井利幸 秋冬 ⽔ 1・2 ①

法曹倫理Ⅰ Legal Ethics Ⅰ 1 講師 市川 充 秋 ⽕ 1・2 ②

⺠事裁判基礎Ⅰ Fundamentals of Civil ProcedureⅠ 1 特任教授 ⾼島 剛 秋冬 ⽔ 1・2 ②

⾏政法基礎 Fundamentals of Administrative Law 2 教授 野⼝貴公美 春夏 ⽊ 1・2 ①

⾏政法応⽤ Advanced Administrative Law 2 准教授 ⼟井 翼 秋冬 ⾦ 3・4 ①

会社法 Corporate Law 4 教授 仮屋広郷 春夏 ⽕・⾦ 4・5 ①

商法総則・商⾏ Commercial Law, Transactions and Negotiable Instruments 2 教授 酒井太郎 秋冬 ⽊ 3・4 ①

為・⼿形⼩切⼿
選択科⽬群 ⻄洋法制史 European Legal History 2 講師 宮坂 渉 春夏 ⾦ 3 ③

  Ａ−１ ⽇本法制史 Japanese Legal History 2 教授 松園潤⼀朗 春夏 ⽊ 4 ③

中国法 Chinese Law 2 特任教授 王 雲海 春夏 ⽔ 3 ③

法哲学 Legal Philosophy 2 教授 安藤 馨 秋冬 ⽊ 5 ③

法社会学 Legal Sociology 2 講師 ⼩川祐之 夏期集中 ③

⽐較法⽂化論 Comparative Legal Culture 2 休講 ③

選択科⽬群 環境法Ⅰ Environmental Law I 2 講師 織 朱實 春夏 ⽊ 4 ④

  Ａ−２ 環境法Ⅱ Environmental Law II 2 講師 下⼭憲治 秋冬 ⽊ 5 ④

租税法Ⅰ Tax Law Ⅰ 2 准教授 藤岡祐治 春夏 ⽊ 3 ④

租税法Ⅱ Tax Law Ⅱ 2 准教授 藤岡祐治 秋冬 ⽊ 2 ④

倒産処理法Ⅰ Bankruptcy Law Ⅰ 2 講師 松下淳⼀ 春夏 ⽔ 4 ④

倒産処理法Ⅱ Bankruptcy Law Ⅱ 2 教授 ⽔元宏典 秋冬 ⽊ 5 ④

知的財産法Ⅰ Intellectual Property LawⅠ 2 教授 ⻑塚真琴 春夏 ⽉ 4 ④

知的財産法Ⅱ Intellectual Property LawⅡ 2 教授 ⻑塚真琴 秋冬 ⽉ 4 ④

労働法Ⅰ Labor Law Ⅰ 2 教授 相澤美智⼦ 春夏 ⽕ 3 ④

労働法Ⅱ Labor Law Ⅱ 2 教授 相澤美智⼦ 秋冬 ⽕ 3 ④

独占禁⽌法Ⅰ Antimonopoly Law Ⅰ 2 教授 柳 武史 春夏 ⾦ 3 ④

独占禁⽌法Ⅱ Antimonopoly Law Ⅱ 2 教授 柳 武史 秋冬 ⾦ 5 ④

国際公法Ⅰ International Public Law I 2 講師 松⽥浩道 春夏 ⽉ 4 ④

国際公法Ⅱ International Public Law II 2 講師 佐藤弥恵 春夏 ⽔ 3 ④

国際公法Ⅲ International Public Law III 2 講師 渡辺 豊 秋冬 ⽔ 3 ④

国際私法Ⅰ Private International Law I 2 教授 ⽵下啓介 春夏 ⽕ 2 ④

国際私法Ⅱ Private International Law II 2 教授 ⽵下啓介 秋冬 ⽕ 3 ④

⾃由選択科⽬ エクスターンシップ Externship   1 教授 ⽔元宏典 夏期または冬期 ②

教授 ⾼平奇恵
特任教授 ⻘⽊孝之

法律相談クリニック Legal Clinic 1 教授 ⾼平奇恵 秋冬 ②

（２）2025年度講義表
 ・この講義表は今年度の履修者にあわせ、１年次は新カリキュラム、２年次・３年次は新カリキュラムと旧カリキュラム移⾏措置を掲載しています。
 ・新旧カリキュラム移⾏期であるため、⼀部の選択科⽬を２・３年次合同で開講します。
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開講状況
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３年次 必修科⽬ 発展ゼミⅠ Advanced Seminar Ⅰ 2 別紙⼀覧参照 ④

（新カリキュラム） 発展ゼミⅡ Advanced Seminar Ⅱ 2 別紙⼀覧参照 ④

法曹倫理Ⅱ Legal Ethics Ⅱ 1 特任教授 野⽥聖⼦ 秋冬 ⽔ 1・2 ②

⺠事法務基礎 Fundamentals of Civil Practice 2 特任教授 野⽥聖⼦ 通年 ⽔ 1・2 ②

⺠事裁判基礎Ⅱ Fundamentals of Civil ProcedureⅡ 2 特任教授 ⾼島 剛 通年 ⽔ 1・2 ②

刑事実務概論 Criminal Practice 1 教授 ⾼平奇恵 春夏 ⽊ 1・2 ②

特任教授 道⾯正朋
公法実務基礎 Fundamentals of Public Law Practice 1 教授 ⽥中良弘 秋冬 ⽉ 4 ②

講師 ⻑屋⽂裕
公法演習Ⅱ Public Law Seminar Ⅱ 1 准教授 ⼟井 翼 春夏 ⽊ 1・2 ①

企業法演習Ⅱ Business Law Seminar Ⅱ 1 教授 酒井太郎 春 ⽕ 3・4 ①

問題解決実践 Advanced Research and Discussion on Various Topics 2 複数教員 春夏 ⽉ 4・5 ①

模擬裁判（⺠事） Moot Court (Civil) 1 特任教授 野⽥聖⼦ 秋冬 ⽕ 1・2 ②

模擬裁判（刑事） Moot Court (Criminal) 2 教授 ⾼平奇恵 秋冬 ⽕ 3・4 ②

特任教授 ⻘⽊孝之
特任教授 道⾯正朋

選択科⽬群 英⽶法 Anglo-American Law 2 教授 ミドルトン 秋冬 ⽊ 1 ③

  B−１−１ 法律英語（渉外法務） Legal English 2 教授 ⼩林⼀郎 秋冬 ⽉ 3 ③

選択科⽬群 法と⼼理学 Law and Psychology 2 講師 佐伯昌彦 秋冬 ⽊ 2 ③

  B−１−２ 法と経済学 Law and Economics 2 講師 飯⽥ ⾼ 秋冬 ⾦ 3 ③

選択科⽬群 ＥＵ法 EU Law 2 教授 中⻄優美⼦ 春夏 ⽉ 1 ④
  B−２ 国際関係学 Studies in International Relations 2 准教授 権 容奭 秋冬 ⽊ 3 ④

⺠事執⾏法 Law of Creditorsʼ Rights 2 教授 杉⼭悦⼦ 秋冬 ⽊ 3 ④
信託法 Law of Trusts 2 講師 中⽥英幸 夏期集中 ④
少年法 Juvenile Law 2 講師 松原拓郎 秋冬 ⽕ 5 ④
⽐較刑事司法 Comparative Criminal Law 2 特任教授 王 雲海 秋冬 ⾦ 3 ④
消費者法 Consumer Law 2 講師 ⼤澤 彩 夏期集中 ④
医事法 Medical Law 2 講師 児⽟安司 秋冬 ⽉ 2 ④

講師 藤⽥尚⼦
社会保障法 Social Security Law 2 講師 増⽥幸弘 秋冬 ⽔ 4 ④
国際取引法 International Transactional Law 2 教授 ⼩林⼀郎 秋冬 ⽊ 2 ④
⾦融商品取引法 Financial Products Trading Law 2 講師 品⾕篤哉 夏期集中 ④
情報法※１ Information Law 2 教授 ⽣⾙直⼈ 秋冬 ⾦ 千代⽥２ ④

外国法⽂献読解Ⅰ Reading and Study of Foreign Legal Materials Ⅰ 2 准教授 ⾼橋真⼸ 秋冬 ⽊ 3 ④
外国法⽂献読解Ⅱ Reading and Study of Foreign Legal Materials Ⅱ 2 教授 屋敷⼆郎 秋冬 ⾦ 2 ④

選択科⽬群 公法演習Ⅲ Public Law Seminar Ⅲ 1 准教授 ⼟井 翼 冬 ⽊ 3 ①

  B−３ 企業法演習Ⅲ Business Law Seminar Ⅲ 1 准教授 ⾼橋真⼸ 冬 ⽊ 4 ①

その他科⽬ 法学研究 Legal Studies 4 ④
３年次 必修科⽬ 発展ゼミⅠ Advanced Seminar Ⅰ 2 別紙⼀覧参照 ④

（移行措置） 発展ゼミⅡ Advanced Seminar Ⅱ 2 別紙⼀覧参照 ④

法曹倫理Ⅱ Legal Ethics Ⅱ 1 特任教授 野⽥聖⼦ 秋冬 ⽔ 1・2 ②

⺠事法務基礎 Fundamentals of Civil Practice 2 特任教授 野⽥聖⼦ 通年 ⽔ 1・2 ②

⺠事裁判基礎Ⅱ Fundamentals of Civil ProcedureⅡ 2 特任教授 ⾼島 剛 通年 ⽔ 1・2 ②

刑事実務概論 Criminal Practice 1 教授 ⾼平奇恵 春夏 ⽊ 1・2 ②

特任教授 道⾯正朋
公法実務基礎 Fundamentals of Public Law Practice 1 教授 ⽥中良弘 秋冬 ⽉ 4 ②

講師 ⻑屋⽂裕
公法演習Ⅱ Public Law Seminar Ⅱ 1 准教授 ⼟井 翼 春夏 ⽊ 1・2 ①

企業法演習Ⅱ Business Law Seminar Ⅱ 2 教授 酒井太郎 春夏 ⽕ 3 ①

問題解決実践 Advanced Research and Discussion on Various Topics 2 複数教員 春夏 ⽉ 4・5 ①

模擬裁判（⺠事） Moot Court (Civil) 1 特任教授 野⽥聖⼦ 秋冬 ⽕ 1・2 ②

模擬裁判（刑事） Moot Court (Criminal) 2 教授 ⾼平奇恵 秋冬 ⽕ 3・4 ②

特任教授 ⻘⽊孝之
特任教授 道⾯正朋

⺠事法演習Ⅲ Civil Law and Procedure Seminar Ⅲ 1 教授 ⿃⼭泰志 秋または冬 ⽉ 1 ①
講師 ⽯⽥ 剛

⺠事判例研究 Civil Case Research 1 教授 杉⼭悦⼦ 秋または冬 ⾦ 1・2 ①

准教授 ⼩峯庸平
選択科⽬群 環境法Ⅰ Environmental Law I 2 講師 織 朱實 春夏 ⽊ 4 ④

 Ⅲ−１ 租税法Ⅱ Tax Law Ⅱ 2 准教授 藤岡祐治 秋冬 ⽊ 2 ④

倒産処理法Ⅱ Bankruptcy Law Ⅱ 2 教授 ⽔元宏典 秋冬 ⽊ 5 ④

独占禁⽌法Ⅱ Antimonopoly Law Ⅱ 2 教授 柳 武史 秋冬 ⾦ 5 ④

知的財産法Ⅱ Intellectual Property LawⅡ 2 教授 ⻑塚真琴 秋冬 ⽉ 4 ④

情報法 ※１ Information Law 2 教授 ⽣⾙直⼈ 秋冬 ⾦ 千代⽥２ ④

⾦融商品取引法 Financial Products Trading Law 2 講師 品⾕篤哉 夏期集中 ④

消費者法 Consumer Law 2 講師 ⼤澤 彩 夏期集中 ④

社会保障法 Social Security Law 2 講師 増⽥幸弘 秋冬 ⽔ 4 ④

医事法 Medical Law 2 講師 児⽟安司 秋冬 ⽉ 2 ④
講師 藤⽥尚⼦
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選択科⽬群 国際私法Ⅰ Private International Law I 2 教授 ⽵下啓介 春夏 ⽕ 2 ④

 Ⅲ−２ 国際私法Ⅱ Private International Law II 2 教授 ⽵下啓介 秋冬 ⽕ 3 ④

国際公法Ⅱ International Public Law II 2 講師 佐藤弥恵 春夏 ⽔ 3 ④

国際公法Ⅲ International Public Law III 2 講師 渡辺 豊 秋冬 ⽔ 3 ④

ＥＵ法 EU Law 2 教授 中⻄優美⼦ 春夏 ⽉ 1 ④

国際関係学 Studies in International Relations 2 准教授 権 容奭 秋冬 ⽊ 3 ④

国際取引法 International Transactional Law 2 教授 ⼩林⼀郎 秋冬 ⽊ 2 ④

外国法⽂献読解Ⅰ Reading and Study of Foreign Legal Materials Ⅰ 2 准教授 ⾼橋真⼸ 秋冬 ⽊ 3 ④

外国法⽂献読解Ⅱ Reading and Study of Foreign Legal Materials Ⅱ 2 教授 屋敷⼆郎 秋冬 ⾦ 2 ④

選択科⽬群 法と⼼理学 Law and Psychology 2 講師 佐伯昌彦 秋冬 ⽊ 2 ③

 Ⅳ 法と経済学 Law and Economics 2 講師 飯⽥ ⾼ 秋冬 ⾦ 3 ③

環境法Ⅱ Environmental Law II 2 講師 下⼭憲治 秋冬 ⽊ 5 ④
選択科⽬群 公法演習Ⅲ Public Law Seminar Ⅲ 1 准教授 ⼟井 翼 冬 ⽊ 3 ①

  B−３ 企業法演習Ⅲ Business Law Seminar Ⅲ 1 准教授 ⾼橋真⼸ 冬 ⽊ 4 ①

任意科⽬ 法学研究 Legal Studies 4 ④
３年次 コース必修科目 実践ﾋﾞｼﾞﾈｽﾛｰⅠ Practical Issues in Business Law Ⅰ 1 講師 河島勇太 秋 ⾦ 1 ④

（ビジネス 実践ﾋﾞｼﾞﾈｽﾛｰⅡ Practical Issues in Business Law Ⅱ 1 講師 ⽥中康之 冬 ⾦ 1 ④

ローコース ﾜｰﾙﾄﾞ･ﾋﾞｼﾞﾈｽ・ﾛｰ World Business Law 2 特任教授 射⼿⽮好雄 秋冬 ⾦ 3 ④

科目） 講師 寺⾨峻佑
講師 中尾雄史

企業法務Ⅰ Corporate Law Practice I 2 特任教授 射⼿⽮好雄 秋冬 ⾦ 2 ④

（企業法務・交渉） 講師 ⼾倉圭太
企業法務Ⅱ Corporate Law Practice Ⅱ 2 講師 伊東 啓 秋冬 ⾦ 4 ④

（ファイナンス・買収） 講師 佐藤丈⽂
講師 有吉尚哉
講師 根本剛史

コース選択科目 実践ゼミ（知的財産法） Seminar on Legal Practice（Intellectual Property Law） 1 教授 井上由⾥⼦ 冬 ⾦ 5 ④

准教授 ⼭本俊介
講師 ⼾⽥ 暁

実践ゼミ（独占禁⽌法） Seminar on Legal Practice (Antimonopoly Law) 1 講師 江崎滋恒 秋 ⾦ 5 ④

講師 ⼭⽥ 篤
実践ゼミ（国際経済法） Seminar on Legal Practice (International Economic Jurisprudence) 1 講師 末啓⼀郎 冬 ⾦ 5 ④

実践ゼミ（税法） Seminar on Legal Practice (Tax Law) 1 講師 ⼩松誠志 秋 ⾦ 5 ④

講師 島⽥哲宏
講師 ⽑塚 衛

３年次 選択科⽬群 【HBL】ベンチャー企業と法 【HBL】Law on Venture company 1 講師 ⽔島 淳 秋 ⾦ 千代⽥１ ④

（ビジネス   B−２ 【HBL】コーポレート・ファイナンスと法 【HBL】Law and Corporate Finance 2 休講 ④

ロー専攻 【HBL】Ｍ＆Ａの法務（Ｍ＆Ａ契約） 【HBL】Legal issues on M&A (M&A Agreements) 2 休講 ④

共修科目） 【HBL】信託と⾦融実務 【HBL】The Practical issue of Trust and Banking Business 2 休講 ④

※２ 【HBL】公正取引と法 【HBL】Legal Aspects of Fair-trades 2 休講 ④

【HBL】倒産関係法 【HBL】Law on Bankruptcy 2 特任教授 ⾼井章光 秋冬 ⽕ 千代⽥２ ④

【HBL】労働紛争処理法 【HBL】Law on Labor Disputes 2 休講 ④

【HBL】Ｍ＆Ａ取引と租税法 【HBL】Taxation of M&A and Other Restructuring Activities 1 教授 吉村政穂 秋 ⼟ ※３ ④

【HBL】企業責任法Ⅰ 【HBL】Advanced Tort Law I 1 休講 ④

【HBL】商標法・不正競争防⽌法 【HBL】Trademark Law and Unfair Competition Law 2 教授 井上由⾥⼦ 秋冬 ⽊ 千代⽥１ ④

【HBL】ライセンス契約法 【HBL】Licensing of IP Properties (Rights) 2 休講 ④

【HBL】国際法務戦略 【HBL】International Legal Strategies 2 講師 岡﨑誠⼀ 秋冬 ⾦ 千代⽥１ ④

【HBL】Ｍ＆Ａの法務（国際事業再編） 【HBL】Legal issues on M&A (International Corporate Restructuring) 2 休講 ④

【HBL】グローバル経済と競争法 【HBL】Competition Law in a Global Economy 2 特任教授 向 宣明 秋冬 ⽕ 千代⽥２ ④

【HBL】国際知的財産法 【HBL】International Intellectual Property Law 1 講師 ⼩⼭隆史 秋 ⽔ 千代⽥１ ④

【HBL】国際税務戦略 【HBL】International Tax Planning Strategies 2 休講 ④

【HBL】国際租税法Ⅰ 【HBL】International Tax Law I 1 教授 吉村政穂 冬 ⼟ ※３ ④

【HBL】国際租税法Ⅱ 【HBL】International Tax LawⅡ 1 休講 ④

【HBL】アメリカ労働法 【HBL】American Labor Law 2 教授 櫻庭涼⼦ 秋冬 ⽊ 千代⽥１ ④

講師 中窪裕也
【HBL】アメリカ企業課税法 【HBL】Corporate Taxation in the United States 1 休講 ④

【HBL】ＥＵ環境・ビジネス法 【HBL】Environmental Law and Business Law in the European Union 2 教授 中⻄優美⼦ 秋冬 ⽕ 千代⽥１ ④

【HBL】意匠法 【HBL】Design Law 1 休講 ④

【HBL】法務特別講義Ⅰ 【HBL】Special LectureI 2 教授 井上由⾥⼦ 秋冬 ⼟ ※３ ④

准教授 ⼭本俊介
【HBL】法務特別講義Ⅱ 【HBL】Special LectureⅡ 2 教授 ⽣⾙直⼈ 秋冬 ⼟ ※３ ④

【HBL】法務特別講義Ⅲ 【HBL】Special LectureⅢ 1 休講 ④

【HBL】法務特別講義Ⅳ 【HBL】Special LectureⅣ 1 講師 森 ⼤樹 秋 ⽕ 千代⽥１ ④

【HBL】法務特別講義Ⅴ 【HBL】Special LectureⅤ 2 休講 ④

【HBL】法務特別講義Ⅵ 【HBL】Special LectureⅥ 2 休講 ④

【HBL】法務特別講義Ⅶ 【HBL】Special LectureⅦ 1 休講 ④

【HBL】法務特別講義Ⅷ 【HBL】Special LectureⅧ 1 休講 ④

【HBL】法務特別講義Ⅸ 【HBL】Special LectureIX 1 休講 ④



学年 科⽬区分
授業科⽬名
（和⽂）

授業科⽬名
（英⽂）

単位
専⾨職⼤学院

設置基準に基づく
科⽬区分※４

（２）2025年度講義表
 ・この講義表は今年度の履修者にあわせ、１年次は新カリキュラム、２年次・３年次は新カリキュラムと旧カリキュラム移⾏措置を掲載しています。
 ・新旧カリキュラム移⾏期であるため、⼀部の選択科⽬を２・３年次合同で開講します。

担当者
開講状況

（学期・曜⽇・時限）

【HBL】法務特別講義Ｘ 【HBL】Special LectureⅩ 1 講師 永⽯ 尚也 冬 ⽔ 千代⽥１ ④

【HBL】Ｍ＆Ａの法務Ⅱ
（ポラリス・キャピタル寄附講義） 【HBL】Legal Issues of M&AⅡ (Special Course by Polaris Capital Donation) 2 客員教授 岩倉正和 秋冬 ⽉ 千代⽥１ ④

【HBL】⾦融取引と法 【HBL】Law on Financial Transaction 2 休講 ④

【HBL】ＳＤＧｓと法 【HBL】SDGｓ and Law 1 特任准教授 櫻井洋介 冬 ⾦ 千代⽥１ ④

【HBL】Ｗｅｂ３・メタバースと法
（ＫＤＤＩグループ寄附講義） 【HBL】Web3 metaverse and law（Special Course by KDDI Group Donation) 1 特任教授 増⽥雅史 秋 ⽕ 千代⽥１ ④

【HBL】中⼩企業M＆Aと法 【HBL】Small & Medium Enterprises' M&A 1 教授 得津 晶 秋or冬 調整中 調整中 ④

（⽇本M＆Aセンターホルディングス寄附講義） 客員教授 横井 伸（予定）

※１　「情報法」の開講時限は、千代田２：　20：15～22：00　。また、受講方法はオンラインとなる。

※２　３年次（ビジネスロー専攻共修科目）の開講時限は、原則、以下千代田キャンパス時間割による。また、受講方法（対面・オンライン等）はビジネスロー専攻での開講形態にしたがう。
　千代田１：18：20～20：05　　　千代田２：20：15～22：00
　ビジネスロー専攻共修科目は、各科目担当教員が認めた場合にのみ履修できる。（手続きの詳細は受講対象者に別途案内予定）

※３　10：15～12：00に開講

※４　専門職大学院設置基準第二十条の三に基づく科目区分を、以下のとおり番号で表しています。
　　　①法律基本科目
　　　②法律実務基礎科目
　　　③基礎法学・隣接科目
　　　④展開・先端科目


